
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 48 del  03.05.2011  
 

 

 

Oggetto:  
  

 
 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno tre del mese di maggio, dalle ore 08.00 nella Casa Comunale, 
si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e con 
l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 

 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio  X 
Sanna Gian Paolo X  
Sechi Francesco X  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 
 

Sportello Pari Opportunità Uomo-Donna. 
Istituzione del servizio e approvazione del progetto. 
 

 



L A G I U N T A 
 

PREMESSO che in attuazione del principio di parità fra i sessi, sancito negli articoli 3, 20 e 51 della 
Costituzione Italiana, nonché delle Direttive Comunitarie e norme nazionali in materia di uguaglianza 
di genere, l’art. 8 del vigente Statuto Comunale, rubricato “Pari opportunità”, impegna il Comune ad 
attuare condizioni di pari opportunità tra uomo e donna nello svolgimento della vita amministrativa e 
sociale in tutti i suoi aspetti; 
 
CHE con Deliberazione Consiliare n. 33 del 21.09.2009 si procedeva ad approvare il Regolamento 
disciplinante il funzionamento Commissione Pari Opportunità; 
 
CONSIDERATO che, in esecuzione del comma 2 del predetto art. 8 dello Statuto, e dell’art.4 del 
Regolamento disciplinante il funzionamento della Commissione Pari opportunità, con decreto del 
Sindaco n.7 del 09.09.2010 si è proceduto alla nomina dei componenti della Commissione in parola, 
che dava così inizio al suo funzionamento; 
 
DATO atto che la Commissione in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 del predetto Regolamento, 
è organo consultivo che svolge attività di proposta sull’attività dell’Ente, al fine di sostenere la 
valorizzazione della soggettività femminile, e si attesta quale organo propulsivo nei confronti della 
società civile, operando in piena autonomia gestionale; 
 
PRESO atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.2 , nella seduta del 15.02.2011, la Commissione ha 
approvato il Progetto “Sportello pari opportunità uomo-donna”, che si allega al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, contenente per il dettaglio dell’intervento, 
in termini di contenuto, e l’indicazione delle dello stesso, specificando che il budget per tali attività è 
pari a zero euro; 
 
RITENUTO l’allegato Progetto meritevole di approvazione, in quanto pienamente rispondente alle 
competenze assegnate alla Commissione e consono a realizzare sul territorio le finalità stabilite dalla 
legge; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 
VISTO il Regolamento per il funzionamento della Commissione Pari Opportunità; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli tecnico e contabile di cui all’art. 49 della legge n.267/2000; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese; 



 
D E L I B E R A 

 
− Di prendere atto ed approvare il Progetto “Sportello pari opportunità uomo-donna”, che si allega 

al presente provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale, presentato dalla 
Commissione Pari Opportunità ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 del vigente Regolamento per il 
funzionamento della stessa Commissione; 

 
− Di dare mandato al Responsabile del Servizio 1.2, avvalendosi della collaborazione del personale 

addetto allo Sportello Europa, per l’adozione degli atti necessari e conseguenti. 
 



 
Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Dott. Giuseppe MORGHEN 

 
F.TO  MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 04 Maggio 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n.252 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   04 Maggio 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line  istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  04 Maggio 2011. 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   04 Maggio 2011 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ___________ decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio On Line (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   ____________________ _____________________ 
(Il Segretario Generale) 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 04 Maggio 2011 
Il Segretario Generale 

 

__________________ 
(Dott. Antonino Puledda) 

 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 


